LEI  N° 1231, DE 17 DE MAIO DE 2021.
“AUTORIZA A DEMOLIÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ESCOLA ISOLADA MUNICIPAL HÉLIO ANJOS ORTIZ, BEM COMO O REAPROVEITAMENTO E/OU DOAÇÃO DO MATERIAL RESULTANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Ordinária:
Art. 1º. Autoriza-se à Administração Municipal a demolir as instalações da Escola Isolada Municipal Hélio Anjos de Ortiz, localizada no imóvel denominado Fazenda Monte Carlo, de propriedade da Empresa Fischer S/A – Agroindústria, por estar totalmente desativada.
Art. 2º. Autoriza o reaproveitamento e/ou doação do material resultante da demolição na forma de barro.
Art. 3º Os bens serão de imediato baixados do patrimônio público, cancelando-se os respectivos registros.
Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Monte Carlo, 17 de maio de 2021.
SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal